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子 育 て 支 援 課 

１　児童福祉に関する事項

　（１）　児童手当受給者状況 （単位：人、円）

延 べ 人 員 金　額

　被用者 57,479    862,185,000  

　非被用者 11,125    166,875,000  

　特例給付（所得制限超過） 6,281    31,405,000  

　被用者 161,310    1,686,995,000  

　非被用者 40,516    431,480,000  

　特例給付（所得制限超過） 37,787    188,935,000  

　被用者 43,992    439,920,000  

　非被用者 14,225    142,250,000  

　特例給付（所得制限超過） 18,071    90,355,000  

390,786    4,040,400,000  

区　  分

合  　計

　3歳未満

　3歳以上～
　小学校修了前

　中学生

　（２）　児童育成手当受給者状況 （単位：人、円）

区　分 延 べ 人 員 金　額

39,743　　　 536,530,500　　

2,953　　　 45,771,500　　

合　計 42,696　　　 582,302,000　　

　（３）　児童扶養手当受給者状況 （単位：人、円）

区　分 延 べ 人 員 金　額

10,986　　　 463,914,040　　

9,062　　　 254,578,660　　

7,651　　　 49,025,360　　

2,114　　　 8,230,650　　

合　計 29,813　　　 775,748,710　　

　第2子加算

　第3子以降加算

　育成手当

　障害手当

　全部支給者

　一部支給者

２　ひとり親家庭に関する事項

　（１）　ひとり親家庭ホームヘルプサービス事業

　　３５世帯（延べ１，３２７ 回）　１０，３６８，４６０円

　（２）　ひとり親家庭等医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受　診　率 金 額 平 均 単 価

43,411人 35,593件 82.0％ 82,211,531円 2,310円

　（３）　ひとり親家庭自立促進セミナー

　　開催回数　２回

３　母子・女性に関する事項

金額 本人負担額

0円

　（１）　入院助産施設利用状況

対象施設数 延 べ 人 員

3
11人

（都立多摩総合医療センター6人含む）
2,778,662円
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４　乳幼児と子どもに関する事項

　（１）　乳幼児医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受　診　率 金　　額 平 均 単 価

180,386人 308,707件 171.1％ 522,672,996円 1,693円

　（２）　義務教育就学児医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受　診　率 金　　額 平 均 単 価

238,714人 273,328件  114.5％ 614,619,664円 2,249円

５　総合相談事業に関する事項

　（１）　延べ支援活動件数  （実数）　２１，１６２件

　（２）　新規相談受付件数　９９４件

　（３）　新規相談対象者

（単位：件）

区　分 件　数

 0～ 6歳 639     

 7～12歳 215     

13～15歳 93     

16～18歳 45     

18歳以上 2     

合　計 994     

　（４）　新規相談内容

（単位：件）

区　分 件　数

　養育困難 324     

　児童虐待 198     

　保健 66     

　障害等 15     

　非行 2     

　育成 323     

　不登校 23     

　その他 43     

合　計 994     

対象施設数 実世帯 実人員 延べ世帯 延べ人員 金額 本人負担額

5 8世帯 23人 71世帯 212人 27,854,663円 0円

　（３）　母子家庭等自立支援教育訓練給付金支給状況

　　支給人数　 ２人　　金額   １０１，０４３円

　（４）　母子家庭等高等職業訓練促進給付金支給状況

　　支給人数　 ７人　　支給月数　   　　７８月　　金額　６，８４２，５００円

　（５）　相談業務件数

　　母子・父子及び女性相談　      ２，１７４件

　（２）　母子生活支援施設利用状況
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６　交流ひろば事業に関する事項

　（１）　交流ひろば事業状況 （単位：人）

区　分 新規登録者 利　用　者

　交流ひろば事業 6,103 141,892

７　在宅サービス事業に関する事項

　（１）　在宅サービス事業状況 （単位：人）

区　分 新規登録者 延 べ 利 用 者

　リフレッシュ保育 521 2,730　　

８　子ども家庭支援事業に関する事項

　（１）　子ども家庭サービス事業状況

（単位：人）

区　分 延 べ 人 員

　ショートステイ 129            

　トワイライトステイ 7,184          

　母子等緊急一時保護 78             

　子育てスタート支援（母児デイケア） 0   

合　計 7,391          

９　ファミリー・サポート・センター事業

　（１）　ファミリー・サポート会員数 （単位：人）

会　員　数 依頼会員 提供会員 両方会員

2,081 1,574 413 94

　（２）　平成２８年度活動件数

　　４，７３９件

１０　子ども・子育て審議会に関する事項

　（１）　委員数

　　２０人

　（２）　開催回数

　　３回

１１　子ども家庭支援センター運営会議に関する事項

　（１）　委員数

　　１５人

　（２）　開催回数

　　２回
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保 育 支 援 課 

１　保育所等入所に関する事項

　（１）　施設別保育所等の入所児童数

　　ア　管内公立保育所 （単位：人）

定員 3　歳 4　歳 3　歳 4　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

804 0 0 804 67 0 0 67

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

559 287 640 1,486 47 24 53 124

(3) (0) (11) (14) (0) (0) (1) (1)

396 298 632 1,326 33 25 53 111

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

444 287 611 1,342 37 24 51 112

(12) (0) (0) (12) (1) (0) (0) (1)

419 293 601 1,313 35 24 50 109

(0) (6) (5) (11) (0) (1) (0) (1)

467 287 532 1,286 39 24 44 107

(0) (0) (13) (13) (0) (0) (1) (1)

479 288 629 1,396 40 24 52 116

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

246 258 574 1,078 21 22 48 91

(0) (5) (8) (13) (0) (0) (1) (1)

342 286 605 1,233 29 24 50 103

(0) (2) (0) (2) (0) (0) (0) (0)

355 288 642 1,285 30 24 54 108

(11) (0) (0) (11) (1) (0) (0) (1)

366 288 624 1,278 31 24 52 107

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

342 288 653 1,283 29 24 54 107

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

624 288 822 1,734 52 24 69 145

(0) (0) (3) (3) (0) (0) (0) (0)

427 300 633 1,360 36 25 53 114

(5) (0) (0) (5) (0) (0) (0) (0)

408 240 574 1,222 34 20 48 102

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

6,678 3,976 8,772 19,426 560 332 731 1,623

(31) (13) (40) (84) (2) (1) (3) (6)
1,593合　　計

120

106

　三本木保育所

　西府保育所

　美好保育所

　東保育所

　西保育所

　中央保育所

注：（　）内は管外受託。

67

　住吉保育所

　朝日保育所

　小柳保育所

　四谷保育所

　八幡保育所

　本町保育所

　南保育所

　北保育所

　北山保育所

　　　　　　　　　　区分

施設名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

3歳児 合　計 3歳児 合　計

111

108

101

148

109

103

112

113

90

99

103

103
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　　エ　管外委託児童数 （単位：人）

年  間  延  べ  人  員

3歳未満児 3歳児 4歳以上児 合　計

私立保育所　　42か所 142     70     144     356     

合計　　42か所 142     70     144     356     

区  　分

　　イ　管内私立保育所 （単位：人）

定員 3　歳 4　歳 3　歳 4　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

　府中愛児園 334 1,803 804 1,532 4,139 150 67 128 345

　南分倍保育園 105 479 264 525 1,268 40 22 44 106

　高安寺保育園　  170 644 456 984 2,084 54 38 82 174

　千春保育園　  174 664 442 703 1,809 55 37 59 151

　是政保育園　  140 780 300 594 1,674 65 25 50 140

　晴見保育園　  80 467 180 366 1,013 39 15 31 85

　押立保育園　  130 624 312 621 1,557 52 26 52 130

　府中保育園　  147 732 312 685 1,729 61 26 57 144

　にじのいろ保育園 87 492 192 384 1,068 41 16 32 89

　山手保育園　  70 896 0 0 896 75 0 0 75

　さくらんぼ保育園　   130 694 276 565 1,535 58 23 47 128

　押立第二保育園 120 588 265 538 1,391 49 22 45 116

　わらしこ保育園   100 503 228 428 1,159 42 19 36 97

　第2府中保育園　   100 516 264 527 1,307 43 22 44 109

　府中めぐみ保育園   36 431 0 0 431 36 0 0 36

　キッズエイド武蔵保育園 60 336 144 264 744 28 12 22 62

　やまびこ保育園 60 312 120 272 704 26 10 23 59

　キッズランド府中保育園 54 283 120 224 627 24 10 19 53

　キッズルームこっこ保育園 69 274 180 293 747 23 15 24 62

　府中中河原雲母保育園 60 324 132 263 719 27 11 22 60

　めぐみ第二保育園 89 420 215 389 1,024 35 18 32 85

　西府の森保育園 60 288 167 310 765 24 14 26 64

　わらしこ第2保育園 100 515 228 433 1,176 43 19 36 98

　山手こひつじ保育園 95 348 264 515 1,127 29 22 43 94

　白糸さくらんぼ保育園 103 468 240 516 1,224 39 20 43 102

　分倍保育園 146 600 384 731 1,715 50 32 61 143

　光明高倉保育園 143 665 360 720 1,745 55 30 60 145

　まなびの森保育園中河原 90 432 215 187 834 36 18 16 70

　明桜保育園 99 500 228 120 848 42 19 10 71

　そよかぜハーモニー保育園 53 267 120 75 462 22 10 6 38

合　計 3,204 16,345 7,412 13,764 37,521 1,363 618 1,150 3,131

　　ウ　管内地域型保育事業 （単位：人）

定員 3　歳 4　歳 3　歳 4　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

　保育ルームひよこっこはちまん 5 57 0 0 57 5 0 0 5

　保育ルームひよこっこわかまつ 10 120 0 0 120 10 0 0 10

　　　　　　　　　　区分

施設等名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

3歳児 合　計 3歳児 合　計

　　　　　　　　　　区分

施設名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

3歳児 合　計 3歳児 合　計
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　（２）　市立保育所年間行事

　　ア　業務関係年間行事

平成28年 4月 新入児受入、事務打合せ会議、交通指導

 5月 春の遠足、親子遠足、子どもの日の集い 年間行事

 6月 保育参観と懇談会 ・所長会議

 7月 たなばた祭り、プール遊び、0歳もく浴、乳児水遊び ・主任会議

 8月 プール遊び、0歳もく浴、乳児水遊び ・栄養士会議

 9月 総合防災訓練、秋の遠足 ・保健会議

 10月 運動会、交通指導 ・職員会議

 11月 ・保育計画打合せ会議

 12月 防災指導、もちつき、おたのしみ会 ・避難訓練

平成29年 1月 保育参観と懇談会 ・誕生会

 2月 節分会、入所時面接

 3月 ひなまつり会、修了式、新年度準備

年　月 内　　容

平成28年 4月

 5月 歯科健康診断 毎月

・職員腸内細菌検査

・健康診断

・身長、体重測定

7月 ・0歳児視診

8月

9月 歯科健康診断

10月 視力検査（3～5歳児）

11月 胸囲測定（0～5歳児）、0歳児頭囲測定

12月

平成29年 1月 歯科健康診断

2月 入所時健康診断

3月

　　イ　保健関係年間行事

視力検査、0歳児頭囲・胸囲測定、プ－ル前検査
（眼・ひふ・耳疾患）

 6月

年　月 内　　容

　　オ　管外施設等利用児童数 （単位：人）

年  間  延  べ  人  員

3歳未満児 3歳児 4歳以上児 合　計

  公立保育所　     　19か所 54     85     75     214     

  公立認定こども園　　1か所 3            -        - 3     

  私立認定こども園　　3か所 8            - 24     32     

  地域型保育事業　　　1か所 18            -        - 18     

合計　　24か所 83     85     99     267     

　　カ　管外受託児童数 （単位：人）

3歳未満児 3歳児 4歳以上児 合　計

　私立保育所 118     58     228     404     

　地域型保育事業 3            -        - 3     

合　　　　計 121     58     228     407     

区　  分

区  　分

年  間  延  べ  人  員
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　（３）　私立保育所別委託料 （単位：人、円）

年間延べ 入所運営

入所児童数 委託料

4,139 342,265,010 153,365,720 495,630,730

　南分倍保育園 1,268 102,726,340 54,838,360 157,564,700

　高安寺保育園 2,084 145,604,690 75,158,980 220,763,670

　千春保育園 1,809 142,084,450 77,436,670 219,521,120

　是政保育園 1,674 164,856,820 74,468,780 239,325,600

　晴見保育園 1,013 110,769,230 54,963,560 165,732,790

　押立保育園 1,557 127,008,520 68,361,250 195,369,770

　府中保育園 1,729 159,368,260 88,746,390 248,114,650

　にじのいろ保育園 1,068 109,642,850 61,418,060 171,060,910

　山手保育園 896 160,059,150 61,433,330 221,492,480

　さくらんぼ保育園 1,535 148,968,690 71,771,930 220,740,620

　押立第二保育園 1,391 143,932,430 65,996,920 209,929,350

　わらしこ保育園 1,159 112,368,070 66,104,740 178,472,810

　第2府中保育園 1,307 117,741,430 66,964,685 184,706,115

　府中めぐみ保育園 431 81,663,190 42,718,490 124,381,680

　キッズエイド武蔵保育園 744 93,053,510 36,596,860 129,650,370

　やまびこ保育園 704 81,820,820 38,449,000 120,269,820

　キッズランド府中保育園 627 81,598,040 33,126,300 114,724,340

　キッズルームこっこ保育園 747 83,505,500 43,980,580 127,486,080

　府中中河原雲母保育園 719 86,565,890 35,421,010 121,986,900

　めぐみ第二保育園 1,024 101,116,510 52,164,331 153,280,841

　西府の森保育園 765 76,387,080 32,774,460 109,161,540

　わらしこ第2保育園 1,176 106,085,920 59,056,650 165,142,570

　山手こひつじ保育園 1,127 99,893,960 49,138,880 149,032,840

　白糸さくらんぼ保育園 1,224 104,001,180 56,785,820 160,787,000

　分倍保育園 1,715 125,358,110 63,873,280 189,231,390

　光明高倉保育園 1,745 139,241,150 65,003,660 204,244,810

　まなびの森保育園中河原 834 84,277,930 31,580,650 115,858,580

　明桜保育園 848 85,844,560 40,076,280 125,920,840

　そよかぜハーモニー保育園 462 64,202,450 24,350,760 88,553,210

管内私立計 37,521 3,582,011,740 1,746,126,386 5,328,138,126

管外私立計 356 31,467,050 7,327,600 38,794,650

37,877 3,613,478,790 1,753,453,986 5,366,932,776

注：産休等代替職員費は７，５６４，５６７円。

合　計施　設　名

　府中愛児園

合　計

振興委託料

　（４）　保育所等入所児の認定状況 （平成２８年４月現在）（単位：人）

区　分 就労
疾病

・障害
介護

・看護
求職活動 その他 合　計

人　員 4,291 45 22 24 413 4,795
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　　イ　管外 （単位：人）

3歳未満児 3歳以上児 合　計

359 137 496
計　27　か所

年　間　延　べ　人　員

２　認証保育所に関する事項

　（１）　認証保育所利用状況

　　ア　管内 （単位：人）

3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

283 240 523 23.6 20.0 43.6
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

123 133 256 10.3 11.1 21.4
(72) (25) (97) (6.0) (2.1) (8.1)
372 107 479 31.0 8.9 39.9
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

253 0 253 21.1 0.0 21.1
(14) (0) (14) (1.2) (0.0) (1.2)
398 113 511 33.2 9.4 42.6
(56) (0) (56) (4.7) (0.0) (4.7)
401 0 401 33.4 0.0 33.4
(11) (0) (11) (0.9) (0.0) (0.9)
258 224 482 21.5 18.7 40.2
(48) (0) (48) (4.0) (0.0) (4.0)
470 0 470 39.2 0.0 39.2
(11) (0) (11) (0.9) (0.0) (0.9)
392 0 392 32.7 0.0 32.7
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

141 120 261 11.8 10.0 21.8
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

328 126 454 27.3 10.5 37.8
(12) (0) (12) (1.0) (0.0) (1.0)
297 120 417 24.8 10.0 34.8
(36) (0) (36) (3.0) (0.0) (3.0)
367 25 392 30.6 2.1 32.7
(12) (0) (12) (1.0) (0.0) (1.0)
450 60 510 37.5 5.0 42.5
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

380 39 419 31.7 3.3 35.0
(24) (3) (27) (2.0) (0.3) (2.3)
209 0 209 17.4 0.0 17.4
(19) (0) (19) (1.6) (0.0) (1.6)

5,122 1,307 6,429 427.1 109.0 536.1
(315) (28) (343) (26.3) (2.4) (28.7)

40 

19 

40 

29 

40 

23 

44 

40 

30 

田中保育所

ラフ・クルー分倍河原保育園

府中北プチ・クレイシュ

施　設　名

府中エンゼルホーム

リブリエンゼル府中

ポピンズナーサリースクール府中

グローバルキッズ府中本町園

37 

合　　計 555 

府中プチ・クレイシュ

ソラスト府中

京王キッズプラッツ東府中

ごんべのお宿保育園

ピジョンランド府中

注：（　）内は管外受託。

Ａ型

みのり保育園

Ｂ型 四谷保育園

31 

エーワン東府中駅前保育園

24 

ヒューマンアカデミー中河原保育園 40 

月　　平　　均年  間  延　べ  人  員

合　計 合　計
定員

40 

38 

40 
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３　病児保育事業に関する事項

　（１）　病児保育事業状況 （単位：人、件）

区　分 新規登録者 利用件数

　病児保育事業 178 686

４　地域子育て支援に関する事項

（単位：人）

親 子 合　計

ポップコーン 4,126 4,715 8,841
文化センター（新町・四谷・是
政）、総合体育館、学童クラブ
（第9・白糸台）

各施設週1回
0～3歳児親子

すきっぷ 3,477 3,597 7,074
市立保育所 15か所、
文化センター（武蔵台・西府・
紅葉丘）

各施設月1回
地域の0～3歳児親子

ほののぼ 39 39 78 文化センター（住吉・白糸台）
年4回
0歳児親子各10組

ミニほののぼ 30 30 60 市立保育所 6か所
年4回
0歳児親子

ぬくぬく 183 183 366 市立保育所 15か所
各施設年2回
地域の0歳児親子各10組

ここん 31 31 62 公会堂 6か所
各施設1回
地域の0歳児親子各10組

ポップコーン
パパ

673 618 1,291 市立保育所 6か所
各施設月1回
0～3歳児親子
（主に父）

4,832 6,349 11,181 市立保育所 15か所 各施設週2回

72 72 144 府中市美術館
年5回
0歳児親子各12組

205 205 410 府中公園
年14回
2・3歳児親子

あおぞら

子
育
て
ひ
ろ
ば

場　所 実施頻度等
参 加 者 数

区　分

保育所園庭開放

はじめてアート
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児 童 青 少 年 課 

１　学童クラブに関する事項

　（１）　学童クラブ出席状況　

（平成２９年３月３１日現在）（単位：日、人）

ク　ラ　ブ　名 開 所 日 数 延べ出席人員

　第一学童クラブ 293　　 26,847　　

　第二学童クラブ 293　　 23,823　　

　第三学童クラブ 293　　 27,392　　

　第四学童クラブ 293　　 12,280　　

　第五学童クラブ 293　　 22,179　　

　第六学童クラブ 293　　 17,812　　

　第七学童クラブ 293　　 7,686　　

　第八学童クラブ 293　　 19,196　　

　第九学童クラブ 293　　 10,070　　

　第十学童クラブ 293　　 17,343　　

　武蔵台学童クラブ 293　　 9,689　　

　住吉学童クラブ 293　　 16,738　　

　新町学童クラブ 293　　 10,424　　

　本宿学童クラブ 293　　 18,579　　

　白糸台学童クラブ 293　　 17,343　　

　矢崎学童クラブ 293　　 8,494　　

　若松学童クラブ 293　　 16,639　　

　小柳学童クラブ 293　　 11,738　　

　南白糸台学童クラブ 293　　 13,610　　

　四谷学童クラブ 293　　 10,806　　

　南町学童クラブ 293　　 12,752　　

　日新学童クラブ 293　　 16,164　　

合　計 6,446　　 347,604　　

２　青少年対策地区委員会との共催等に関する事項

（単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参  加  者 会　　場

平成28年 7月16日
～ 青少年健全育成街頭広報活動  延べ412

平成28年12月17日

児童 496

（41チーム）

青少年健全育成研修会

｢少年を取り巻く情勢について」

警視庁立川少年センター

主任　末武　恭子　氏

児童 780

（57チーム）

平成28年11月29日 49

分倍河原駅ほか
15か所

総合体育館第29回小学生綱引きのつどい平成29年 2月18日

中央文化センター
講堂

第37回小学生バレーボールのつどい平成28年 8月27日 総合体育館
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３　青少年対策地区正副委員長会に関する事項

　会議開催　４回

４　青少年問題協議会に関する事項

　会議開催　２回

５　青少年健全育成協力店指定制度に関する事項

　指定店舗数　１５３店

６　子ども・若者総合相談に関する事項

　（１）　青少年自身の悩みや子育てに関する相談

（単位：件）

内　　訳 件　数

面接相談 14　　　　  

電話相談 40　　　　  

合　　計 54　　　　  

　（２）　ひきこもりやニート等に関する相談

（単位：件）

内　　訳 件　数

面接相談 44　　　　  

メール相談 3　　　　  

合　　計 47　　　　  

８　青少年対策地区委員会主催事業（補助事業）に関する事項

　（１）　補助金交付状況 （単位：地区、人、円）

地　区　数 　委　員　数

11 650 4,917,946

補　助　金　額

７　若者の自立等支援体制整備事業に関する事項

（単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数 会　　場

保護者向けセミナー

「若者が一歩を踏み出すためにできること」

「子どもがひきこもりになりかけたら

　　そしてひきこもってしまったら……」

　認定ＮＰＯ法人育て上げネット相談員

庁内関係課連絡会
（子育て支援課、住宅勤労課、市民活動支援課、
地域福祉推進課、生活援護課、障害者福祉課、健
康推進課、教育部指導室、児童青少年課）

14
府中市役所北庁舎
3階会議室

府中駅北第2庁舎
3階会議室

平成28年11月15日
平成29年 2月25日
平成29年 3月14日
平成29年 3月25日

延べ98

平成29年 3月 2日
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９　青少年キャンプ訓練場に関する事項

（単位：件）

区　分 件　数

　場所の使用 11    

　場所と用具の使用 19    

　用具の使用 7    

１１　青少年委員に関する事項

　定例会　１２回　　　　　　

会　長 　佐　藤　政　利

委　員 　荒　木　深　香　　　家　光　寿　美 　伊　藤　　　博 　伊　藤　盛　敏

　植　松　政　数 　榎　本　隆　乗 　岡　田　大　輔 　小　澤　祥　子

　小　泉　博　徳 　小　林　勝　徳 　篠　塚　泰　子 　髙　木　　　守

　中　沢　身知子 　中　田　徳　彦　　新　田　敦　史 　沼　　　久　恵

　　平　岡　真佐子 　山　縣　宏　子

氏　　　　      名職　名

１２　ジュニアリーダー講習会に関する事項

　（１）　ジュニアリーダー講習会対象者数  （単位：人）

クラス 初　級 中　級 上　級 特技級 サブリ－ダ－

対象者数 32 18 6 25 12

　（２）　ジュニアリーダー講習会日程表

月　日 内　容 月　日 内　容

 平成28年 4月17日 開講式  平成28年11月20日 レクリエーション

 平成28年 5月22日 トレッキング  平成28年12月 4日 親子伝承講習会

 平成28年 6月12日 防災体験  平成29年 1月22日 社会体験学習

 平成28年 7月 9日  平成29年 3月25日

           ～10日  　　　　　～26日

 平成28年 8月 6日

 　　　　　～ 8日

（９事業４９９人）

キャンプ訓練

予備キャンプ 総括講習会・閉講式

１０　成人の日記念“青年のつどい”に関する事項

（単位：人、％）

月　日 内　容

  男　1,430   男   862    男  60.3  

  女　1,256 　女   862    女  68.6  

 合計 2,686 合計 1,724 平均  64.2  

対象者 出席者数 出席率 会　場

・式典
・記念ブース
  の開設

平成29年 1月 9日
府中の森芸術劇場
どりー むホ ール

　（２）　事業実績 （単位：事業、人）

事業区分 事 業 数 参加者数 内児童数

  環境浄化活動        85        892          8

  非行防止活動        17      1,432        383

  育成事業活動        58     18,562     10,596

　啓発事業活動        20        434        104

　委員会運営       145      2,757          0

      325     24,077     11,091合　　計

パトロール活動等

座談会・講演会等

スポーツ大会・文化事業等

街頭広報活動等

地区委員会の運営

内　　容
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１４　放課後子ども教室事業に関する事項

（単位：日、人）

区　分 延べ実施日数 延べ参加者数

   小　学　校（22校） 4,820 145,310

１３　青少年体験活動事業に関する事項

　（１）　ナイトハイク・デイキャンプ事業 （単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数 会　　場

平成28年10月29日 第22回ナイトハイク     291  府中市内

平成29年 3月 5日 冬のアウトドアフェスタ      88  青少年キャンプ訓練場

　（２）　青少年体験事業 （単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数 会　　場

平成28年11月13日 外国の文化を知ろう！触れよう！      54  東京外国語大学

平成28年12月10日 バイオテクノロジーの不思議　葉から根が!?      22  東京農工大学

　（３）　レクリーダー事業 （単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数 会　　場

平成28年11月 6日 青年リーダー交流会      54  青少年キャンプ訓練場


